ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

“Trabalho e Tradição”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão, João Ribeiro de Aguiar,  Centro
CNPJ: 06.577.167/0001-04   CEP 62.375-000 Carnaubal –Ce  Fone: (88) 3650-1202

INDICAÇÃO DE Nº  009/2024

LUIS CARLOS CORREIA ARAÚJO, Vereador com acento nessa casa legislativa,

no uso de suas atribuições legais, e com amparo no Art. 95 do Regimento interno desta

casa, vem por meio desta.

INDICAR:

EMENTA: Indico ao Poder Executivo Municipal, por meio do seu setor competente

que seja construído um mata-burro na estrada que liga as comunidades de Lagoa do

Américo à Pedra Branca. Mata-burros são dispositivos que impedem a fuga do gado em

propriedades rurais.

JUSTIFICATIVA: Devido o tráfego de animais das comunidades vizinhas, que dar

acesso à estrada de asfalto, onde geralmente acontece fiscalização de órgãos

governamentais, e para evitar transtornos, faz-se necessário os órgãos competentes

olharem com mais atenção no sentido de evitar acidentes, e apreensão de animais de

produtores daquele setor.

INDICO: Na forma regimental após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que o

Senhor Prefeito Municipal analise esta indicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Carnaubal- Ceará,  20 de Fevereiro de

2024.

________________________________________

LUÍS CARLOS CORREIA ARAÚJO

Vereador-PDT